
COMUNE DI PALERMO

 AREA DELLA CITTADINANZA SOLIDALE
 SETTORE DELLA CITTADINANZA SOLIDALE

 SERVIZIO PERSONE CON DISABILITA', ANZIANI E FRAGILI

Determinazione Dirigenziale n.353 del 17 gennaio 2019

(eventuale, nel caso sia DD di Settore) (eventuale, nel caso sia DD di Area)
IL DIRIGENTE IL DIRIGENTE DI SETTORE Il CAPO AREA
(NOME) (NOME) (NOME)

Responsabile del procedimento: ANTONINA GUASTELLA

Oggetto: Graduatoria beneficiari Servizio Assistenza Domiciliare Anziani - Azione 31 
Piano di Zona 2013\2015



 COMUNE DI PALERMO

Premesso che:
con  D.D.  n.  213  del  12.03.2018,  è  stato  approvato  l’avviso  per  la  selezione  dei  beneficiari
dell’Azione 31 del Piano di Zona 2013\2015 redatto secondo le indicazioni del Gruppo Piano e del
Comitato dei Sindaci e nel rispetto di quanto previsto dall’Azione 31 del Piano di Zona 2013\2015;
con D.D. n. 973 del 12.09.2018 è stato approvato un primo elenco dei beneficiari per il servizio
SAD Anziani;
Considerato che nella  seduta  del  15.10.2018 il  Comitato  dei  Sindaci  ha  modificato  il  criterio
economico per l’accesso al SAD anziani adottando il seguente: indicatore ISEE inferiore a 2 volte
il valore della pensione sociale (€ 453,00) per 12 mensilità cioè € 10.872,00, con l’aggiunta di €
1.000,00 per ogni componente familiare oltre il primo.
Vista la D.D. n. 1208 del 24.10.2018 con la quale è stato approvato l’avviso per la selezione dei
beneficiari dell’Azione 31 del Piano di Zona 2013\2015 redatto secondo le indicazioni del Gruppo
Piano e del Comitato dei Sindaci e nel rispetto di quanto previsto dall’Azione 31 del Piano di Zona
2013\2015;
Ritenuto che:

– Sono state  esaminate  n.  466 istanze,  tra  le istanze  precedentemente respinte  e le nuove
istanze pervenute, 

– Applicando il nuovo criterio di valutazione, risultano rientrare nei criteri di ammissione
312.   

– In relazione al finanziamento disponibile, possono essere attivati n. 152 ulteriori servizi di
assistenza domiciliare;

– La graduatoria  viene disposta  in base  al  valore ISEE degli  ammessi, come previsto  dai
criteri adottati dal Comitato dei Sindaci;

Ritenuto  che  l’istruttoria  preordinata  all’emanazione del  presente  atto  consente  di  attestare  la
regolarità  amministrativa  di  quest’ultimo e per  gli  effetti  di  quanto  dispone l’art.  147 bis  del
D.LGS n. 267\2000 
Si  propone  di  approvare  l’allegata  graduatoria  che  prevede  n.  311  ammessi  di  cui  152
immediatamente beneficiari del SAD Anziani, fermo restando che si  procederà allo scorrimento
della stessa, integrata delle ulteriori istanze che siano eventualmente presentate.

La responsabile del procedimento
Dott.ssa Antonella Guastella

        

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Vista la relazione che precede, facendo proprie le motivazioni su esposte;
Vista la legge 142/90 così come recepita con L.R. 48/91;
Visto il regolamento di contabilità approvato con Deliberazione di C.C. n. 44 del 13.03.2001;
Visto il T.U. n. 267/2000 e ss.mm.ii;

DETERMINA

Approvare l’allegata graduatoria dei beneficiari per il servizio SAD Anziani;
Si attesta la regolarità e la correttezza amministrativa del presente atto ai sensi e per gli effetti di
quanto dispone l’art. 147 del SD.Lgs n. 267\2000;
Avverso il presente provvedimento è possibile presentare ricorso al T.A.R. per la Sicilia entro 60
giorni  dalla  pubblicazione,  ovvero  ricorso  straordinario  al  Presidente  della  Regione entro  120
giorni dalla pubblicazione.



Il presente provvedimento non comporta spesa.

Il Dirigente del Servizio 
  Dott.ssa Fernanda Ferreri 


	IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
	DETERMINA
	Il Dirigente del Servizio


		2019-01-17T16:16:50+0100
	Fernanda Ferreri




